

Số: 201/BC-PCCVC

Hung Yên, ngày 25 tháng 6 năm 2021

## **BÁO CÁO**

### **Kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác và đánh giá, xếp loại chất lượng Đơn vị, công chức, viên chức, người lao động Tháng 6 năm 2021**

Kính gửi: Lãnh đạo Sở.

## **I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 6 NĂM 2021**

### **1. Thống kê số lượng và tiến độ thực hiện nhiệm vụ**

1.1. Tổng số nhiệm vụ được giao trong tháng: 53 nhiệm vụ. Trong đó:

- Nhiệm vụ theo Kết luận, chỉ đạo của Lãnh đạo Sở: 10 nhiệm vụ.
- Nhiệm vụ phát sinh: 43 nhiệm vụ.

1.2. Tiến độ thực hiện nhiệm vụ:

- Nhiệm vụ đã hoàn thành: 53 nhiệm vụ, trong đó: vượt tiến độ: 11 nhiệm vụ (20,75%); đúng hạn: 42 nhiệm vụ (79,25%); quá hạn: 0 nhiệm vụ (0%).
- Nhiệm vụ đang thực hiện, trong đó: đang thực hiện trong hạn: 0 nhiệm vụ (0%); đang thực hiện quá hạn: 0 nhiệm vụ (0%).
- Nhiệm vụ chưa triển khai thực hiện: 0 nhiệm vụ (0%)

### **2. Kết quả cụ thể**

(Có Bảng thống kê gửi kèm)

### **3. Tồn tại, hạn chế, nguyên nhân**

### **4. Giải pháp, đề xuất**

## **II. KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI**

1. Đề xuất mức hoàn thành nhiệm vụ của đơn vị: Hoàn thành tốt nhiệm vụ
2. Kết quả đánh giá, xếp loại đối với công chức:

(Có Bảng thống kê gửi kèm)

## **III. NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 7 NĂM 2021**

1. Tham mưu văn bản hướng dẫn ký kết lại Hợp đồng lao động theo ND số 68/2000/ND-CP theo quy định tại Nghị định số 161/2018/ND-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ.

2. Tham mưu báo cáo phương án chuyển xếp lương mới theo Thông tư mới đối với giáo viên Mầm non, Tiểu học, THCS

3. Tham mưu văn bản đôn đốc các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện việc lập và hướng dẫn quản lý hồ sơ cán bộ, công chức, viên chức. Nghiên cứu, đề xuất giải pháp bổ sung, hoàn thiện phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh.

4. Tham mưu văn bản triển khai rà soát, đăng ký và tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành y tế từ hạng III lên hạng II và từ hạng II lên hạng I năm 2021.

#### **IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT**

***Nơi nhận:***

- Như kính gửi;
- Văn phòng Sở;
- Lưu: CCVC<sup>HY</sup>.

**TRƯỞNG PHÒNG**



**Vũ Trường Giang**

**Ý KIẾN NHẬN XÉT CỦA LÃNH ĐẠO PHỤ TRÁCH**



**BẢNG THỐNG KÊ KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC  
THÁNG 6 NĂM 2021**

*(Kèm theo Báo cáo số: 201/BC-PCCVC ngày 25/6/2021 của Phòng Công chức, viên chức)*

STT	Nhiệm vụ	Thời gian thực hiện theo Kết luận	Kết quả thực hiện
<b>I</b>	<b>Kết quả thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm tháng 6</b>		
1	Rà soát, lập danh sách các lớp bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2021	10/6/2021	Hoàn thành trước hạn (Công văn số 596/SNV-CCVC ngày 07/6/2021)
2	Tham mưu văn bản đề nghị rà soát nhu cầu thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành y tế từ hạng IV lên hạng III	25/6/2021	Hoàn thành trước hạn (Công văn số 657/SNV-CCVC ngày 17/6/2021)
3	Hoàn thiện Dự thảo lấy ý kiến tham gia Quy định về phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Hưng Yên	15/6/2021	Hoàn thành trước hạn (Công văn số 551/SNV-CCVC ngày 25/5/2021)
4	Tham mưu văn bản đôn đốc các cơ quan, đơn vị triển khai việc thực hiện lập và hướng dẫn quản lý hồ sơ cán bộ, công chức, viên chức	20/6/2021	Hoàn thành trước hạn (Phiếu trình số 186/PT-CCVC ngày 18/6/2021)
5	Tham mưu văn bản đề nghị rà soát nhu cầu thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành y tế từ hạng IV lên hạng III	25/6/2021	Hoàn thành trước hạn (Công văn số 657/SNV-CCVC ngày 17/6/2021)
6	Tham mưu văn bản đề nghị rà soát nhu cầu thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên THPT từ hạng III lên hạng II	25/6/2021	Hoàn thành trước hạn (Công văn số 694/SNV-CCVC ngày 24/6/2021)
7	Hoàn thiện Dự thảo Quy chế đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể đơn vị và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tỉnh Hưng Yên	15/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Công văn số 643/SNV-CCVC ngày 15/6/2021)
8	Tham mưu văn bản đôn đốc các đơn vị hoàn thiện cập nhật dữ liệu phần mềm quản lý cán bộ, công chức, viên chức	15/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Báo cáo số 181/BC-PCCVC ngày 15/6/2021)
9	Trình UBND tỉnh Đề án thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ nhân viên, cán sự và tương đương lên cán sự, chuyên viên và tương đương tỉnh Hưng Yên năm 2021	09/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Hoàn thiện trình Lãnh đạo Sở ngày 09/6/2021; Tờ trình số 376/TTr-SNV ngày 24/6/2021)
10	Tham mưu việc thực hiện nâng lương đợt I năm 2021 đối với cán bộ, công chức, viên chức diện BTV TU quản lý và diện Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh quản lý	25/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Phiếu trình số 202/PT-PCCVC ngày 25/6/2021)

2+1

II	Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát sinh trong tháng 6	Thời gian thực hiện	Kết quả thực hiện
1	Văn bản số 127/TTT-VP ngày 27/5/2021 của Thanh tra tỉnh về việc đề nghị nâng bậc lương thường xuyên, nâng mức hưởng phụ cấp thâm niên nghề đợt 1/2021	01/6/2021 †	Hoàn thành trước hạn (Công văn số 572/SNV-CCVC ngày 01/6/2021)
2	Văn bản số 1058/SKHĐT-VP ngày 31/5/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc đề nghị xét nâng bậc lương thường xuyên, nâng mức hưởng phụ cấp thâm niên vượt khung, phụ cấp thâm niên nghề đối với cán bộ, công chức, viên chức đợt 1/2021	03/6/2021 †	Hoàn thành trước hạn (Công văn số 588/SNV-CCVC ngày 03/6/2021)
3	Văn bản số 41/CV-HNM ngày 27/5/2021 của Hội Người mù về việc xét nâng bậc lương thường xuyên đợt I năm 2021	03/6/2021 †	Hoàn thành trước hạn (Công văn số 589/SNV-CCVC ngày 03/6/2021)
4	Văn bản số 897/SGDDĐT-TCCB ngày 28/5/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc nghỉ hưu đối với viên chức	08/6/2021 †	Hoàn thành trước hạn (Thông báo số 160/TB-SNV ngày 08/6/2021)
5	Về việc sao gửi Thông tư số 02/2021/TT-BNV ngày 11/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ	17/6/2021 †	Hoàn thành trước hạn (Công văn số 646/SNV-CCVC ngày 17/6/2021)
6	V/v xây dựng kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2021	01/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Công văn số 571/SNV-CCVC ngày 01/6/2021)
7	Văn bản số 2446/BNV-CCVC ngày 27/5/2021 của Bộ Nội vụ về việc nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức hành chính lên chuyên viên chính năm 2020	03/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Công văn số 586/SNV-CCVC ngày 03/6/2021)
8	Văn bản số 207-TB/TU ngày 19/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc công nhận kết quả khắc phục sai phạm trong công tác tuyển dụng đối với cán bộ diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý	03/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Tờ trình số 341/TTr-SNV ngày 03/6/2021)
9	Văn bản số 18/TTr-TTLTLS ngày 27/5/2021 của Trung tâm Lưu trữ lịch sử về việc đề nghị miễn nhiệm ngạch công chức và chuyển đổi chức danh nghề nghiệp đối với viên chức (bà Đặng Thị Lâm)	03/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Quyết định số 234/QĐ-SNV ngày 03/6/2021)
10	Văn bản số 281/UBND-NV ngày 22/4/2021 của UBND huyện Văn Giang về việc đồng ý tiếp nhận viên chức	03/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Quyết định số 235/QĐ-SNV ngày 03/6/2021)
11	Văn bản số 962/SYT-TCCB ngày 28/5/2021 của Sở Y tế về việc giải quyết viên chức thôi việc	03/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Công văn số 582/SNV-CCVC ngày 03/6/2021)

12	Văn bản số 238/CV-UBND ngày 02/02/2021 của UBND tỉnh về việc bổ nhiệm ngạch, xếp lương công chức trúng tuyển kỳ thi nâng ngạch chuyên viên chính năm 2020	03/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Tờ trình số 343/TTr-SNV ngày 03/6/2021)
13	Văn bản số 1160/TTr-SGTVT ngày 26/5/2021 của Sở Giao thông vận tải về việc đề nghị tiếp nhận không qua thi tuyển vào công chức làm việc tại Cơ quan Sở Giao thông vận tải Hưng Yên	01/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Công văn số 583/SNV-CCVC ngày 03/6/2021)
14	Văn bản số 407/UBND-NV ngày 31/5/2021 của UBND huyện Văn Giang về việc bổ nhiệm ngạch đối với công chức (ông Đào Tất Thắng)	03/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Quyết định số 236/QĐ-SNV ngày 03/6/2021)
15	Văn bản số 1013/UBND-NC ngày 19/5/2021 của UBND tỉnh về việc bổ nhiệm chức danh, xếp lương viên chức trúng tuyển kỳ thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp huấn luyện viên (hạng III) lên huấn luyện viên chính (hạng II) năm 2020.	08/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Tờ trình số 349/TTr-SNV ngày 08/6/2021)
16	Văn bản số 1013/UBND-NC ngày 19/5/2021 của UBND tỉnh về việc bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương đối với viên chức trúng tuyển kỳ thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ huấn luyện viên (hạng III) lên huấn luyện viên chính (hạng II) năm 2020	08/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Tờ trình số 349/TTr-SNV ngày 08/6/2021)
17	Về việc nghỉ hưu để hưởng chế độ bảo hiểm xã hội (ông Đỗ Bá Mười)	09/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Tờ trình số 352/TTr-SNV ngày 09/6/2021)
18	Văn bản số 522/TTr-SCT ngày 12/4/2021 của Sở Công thương về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức vào làm việc tại Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại	10/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Tờ trình số 358/TTr-SNV ngày 10/6/2021)
19	Văn bản số 427/UBND-NV ngày 03/6/2021 của UBND huyện Khoái Châu về việc xin ý kiến cho công chức thôi việc theo nguyện vọng	10/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Công văn số 614/SNV-CCVC ngày 10/6/2021)
20	Văn bản số 1000/SYT-TCCB ngày 02/6/2021 của Sở Y tế về việc nâng bậc lương trước hạn đối với viên chức đã có thông báo nghỉ hưu	10/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Tờ trình số 356/TTr-SNV ngày 10/6/2021)
21	Văn bản số 1272/SGTVT-VP ngày 04/6/2021 của Sở Giao thông vận tải về việc	10/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Tờ trình số 359/TTr-SNV

	thống nhất nội dung, hình thức tiếp nhận viên chức vào làm công chức thuộc Thanh tra Sở Giao thông vận tải		ngày 10/6/2021)
22	Về việc cử cán bộ, công chức đi bồi dưỡng nghiệp vụ quản lý nhà nước ngạch chuyên viên cao cấp	10/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Quyết định số 354/QĐ-SNV ngày 10/6/2021)
23	Văn bản số số 216-TB/TU ngày 31/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc chuyển ngạch viên chức	10/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Công văn số 357/SNV-CCVC ngày 10/6/2021)
24	Công tác cán bộ: - Diện BTV TU quản lý: bổ nhiệm lại 01 người. - Diện BCS Đảng UBND tỉnh quản lý: bổ nhiệm 03 người; tiếp nhận vào làm viên chức và bổ nhiệm 01 người; bổ nhiệm lại 05 người; điều động và bổ nhiệm 02 người; chuyển đổi chức vụ do tổ chức lại cơ quan, đơn vị 20 người; cho chủ trương bổ nhiệm đối với 13 vị trí.		Hoàn thành đúng hạn
		11/6/2021	(Tờ trình số 81/TTr-SNV ngày 11/6/2021)
		17/6/2021	(Tờ trình số 82/TTr-SNV ngày 17/6/2021)
25	Văn bản số 433/UBND-NV ngày 07/6/2021 của UBND huyện Văn Giang về việc đồng ý để công chức đi liên hệ chuyển công tác theo nguyện vọng.	11/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Công văn số 626/SNV-CCVC ngày 11/6/2021)
26	Văn bản số số 833/SGDDĐT-TCCB ngày 20/5/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tham gia góp ý dự thảo Thông tư của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định tiêu chuẩn, điều kiện thi hoặc xét thăng hạng; nội dung, hình thức và việc xác định người trúng tuyển trong kỳ xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức giảng dạy trong các trường cao đẳng sư phạm và cơ sở giáo dục đại học công lập	11/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Công văn số 624/SNV-CCVC ngày 11/6/2021)
27	Văn bản số 347/CV-UBND ngày 09/6/2021 của UBND huyện Ân Thi về việc tiếp nhận viên chức	15/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Quyết định số 318/QĐ-SNV ngày 15/6/2021)
28	Văn bản số 342/CV-UBND ngày 09/6/2021 của UBND huyện Ân Thi về việc tiếp nhận viên chức	15/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Quyết định số 317/QĐ-SNV ngày 15/6/2021)
29	Văn bản số 1004/SGDDĐT-TCCB ngày 11/6/2021 của Sở GD&ĐT về việc thỏa thuận đối với viên chức xin thôi việc	17/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Công văn số 654/SNV-CCVC ngày 17/6/2021)
30	Văn bản số 256/TTr-SGDĐT ngày 26/02/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt kế hoạch tuyển dụng viên	17/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Tờ trình số 361/TTr-SNV

	chức vào làm việc tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo		ngày 17/6/2021)
31	Văn bản số 420/SVHTTDL-VP ngày 04/6/2021 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thay đổi chức danh nghề nghiệp đối với viên chức	17/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Quyết định số 336/QĐ-SNV ngày 17/6/2021)
32	Văn bản số 459/SNN-TCCB ngày 26/5/2021 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc đề nghị thẩm định kết quả tuyển dụng viên chức năm 2021	17/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Công văn số 650/SNV-CCVC ngày 17/6/2021)
33	Văn bản số 197-CV/BCSĐ ngày 11/6/2021 của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh về việc báo cáo công tác quy hoạch cán bộ diện Ban cán sự Đảng UBND tỉnh quản lý	16/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Báo cáo số 139/BC-SNV ngày 18/6/2021)
34	Văn bản số số 408/UBND-NV ngày 12/3/2021 của UBND thành phố Hưng Yên về việc đề nghị thẩm định kết quả khắc phục sai phạm trong công tác tuyển dụng viên chức theo Kết luận số 71-KL/TW ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư	18/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Công văn số 663/SNV-CCVC ngày 18/6/2021)
35	Văn bản số 231/SVHTTDL-VP ngày 05/4/2021 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc điều chỉnh ngạch chức danh nghề nghiệp đối với viên chức	18/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Quyết định số 338/QĐ-SNV ngày 18/6/2021)
36	Văn bản số 1233/QĐ-UBND ngày 28/5/2021 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức làm việc tại các đơn vị sự nghiệp công lập, các hội được nhà nước hỗ trợ kinh phí hoạt động trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện Văn Giang năm 2021	18/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Tờ trình số 365/TTr-SNV ngày 18/6/2021)
37	Văn bản số 1091/SNV-CCVC ngày 18/5/2021 của Sở Nội vụ tỉnh Cao Bằng về việc chuyển kết quả xét thăng hạng đối với viên chức chuyên công tác ra ngoài tỉnh (bà Đàm Thị Kim Duyên)	18/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Quyết định số 337/QĐ-SNV ngày 18/6/2021)
38	Văn bản số 554/TTr-STP ngày 31/5/2021 của Sở Tư pháp về việc đề nghị bổ nhiệm Trợ giúp viên pháp lý	21/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Tờ trình số 370/TTr-SNV ngày 21/6/2021)
39	Văn bản số 144/TTr-UBND ngày 11/6/2021 của UBND thành phố Hưng Yên về việc đề nghị điều chỉnh chức danh trong Quyết định của UBND tỉnh về bổ nhiệm ngạch chuyên viên chính (ông Cao Cường)	18/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Tờ trình số 372/TTr-SNV ngày 22/6/2021)

40	Văn bản số 366/UBND-NV ngày 18/5/2021 của UBND huyện Phù Cừ về việc đề nghị miễn chế độ tập sự đối với công chức mới tuyển dụng	21/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Quyết định số 344/QĐ-SNV ngày 22/6/2021)
41	Văn bản số 1119/SYT-TCCB ngày 15/6/2021 của Sở Y tế về việc giải quyết viên chức thôi việc	22/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Công văn số 675/SNV-CCVC ngày 22/6/2021)
42	Văn bản số 398/UBND-NV ngày 21/6/2021 của UBND huyện Ân Thi về việc chuyển công tác đối với ông Nguyễn Việt Hưng,	22/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Công văn số 682/SNV-CCVC ngày 22/6/2021)
43	Về việc góp ý dự thảo hướng dẫn thực hiện chế độ hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP, Nghị định số 161/2018/NĐ-CP	23/6/2021	Hoàn thành đúng hạn (Công văn số 688/SNV-CCVC ngày 23/6/2021)



**BẢNG THÔNG KÊ KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI THÁNG 6 NĂM 2021**

(Kèm theo Báo cáo số: 201/BC-PCCVC ngày 25 tháng 6 năm 2021 của Phòng Công chức, viên chức)

**I. Đối với tập thể:** Hoàn thành tốt nhiệm vụ

**II. Đối với công chức, viên chức, người lao động**

TT	Họ và tên	Chức vụ	Điểm tự chấm	Tự đánh giá, xếp loại	Kết quả đánh giá của tập thể Lãnh đạo phòng, đơn vị
1	Vũ Trường Giang	Trưởng phòng	8	Hoàn thành tốt nhiệm vụ	Hoàn thành tốt nhiệm vụ
2	Phạm Thị Ngoan	Chuyên viên	8,1	Hoàn thành tốt nhiệm vụ	Hoàn thành tốt nhiệm vụ
3	Phạm Văn Tùng	Chuyên viên	8	Hoàn thành tốt nhiệm vụ	Hoàn thành tốt nhiệm vụ
4	Trần Thị Kim Tuyền	Chuyên viên	8,4	Hoàn thành tốt nhiệm vụ	Hoàn thành tốt nhiệm vụ
5	Nguyễn Thị Dương	Chuyên viên	8	Hoàn thành tốt nhiệm vụ	Hoàn thành tốt nhiệm vụ
6	Nguyễn Thị Nga	Chuyên viên	8	Hoàn thành tốt nhiệm vụ	Hoàn thành tốt nhiệm vụ
7	Nguyễn Thị Hải Yến	Chuyên viên	8	Hoàn thành tốt nhiệm vụ	Hoàn thành tốt nhiệm vụ
8	Trần Thị Lan Phương	Chuyên viên	8	Hoàn thành tốt nhiệm vụ	Hoàn thành tốt nhiệm vụ

-  $8 + 43 = 51$   $\left\{ \begin{array}{l} 4 \text{ tr' đản} \\ 47 \text{ đùng đản} \end{array} \right.$

- XD kt/ tập huấn trực tuyến